
Deliberazione aggiudicazione definitiva acceleratore lineare fondi POR FESR 2007-2013 pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 1386 del 04 novembre 2015

OGGETTO: Affidamento fornitura punte sterili per coagulazione bipolare in interventi su
parenchima cerebrale.
Ditta Johnson & Johnson Medical S.p.a.
Spesa presunta: €. 78.034,86 iva inclusa
CIG:6446555978

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
DOTT. MARIO CARMINE ANTONIO PALERMO

PREMESSO che con nota prot. n. NP/2015/0006138 del 05/05/2015 a firma del Direttore
dell’U.O. Neurochirurgia e del Servizio Farmacia del P.O. San Francesco di Nuoro è stata
richiesta la fornitura di punte sterili per coagulazione bipolare in interventi su parenchima
cerebrale;

VISTA la relazione allegata alla suddetta richiesta nella quale vengono evidenziati i vantaggi
relativi all’utilizzo del suddetto dispositivo e nella quale il Direttore della suddetta U.O.
rappresenta la complementarietà del dispositivo con l’apparecchio Malis in uso all’U.O.
Neurochirurgia del P.O. San Francesco di Nuoro;

PRESO ATTO che con nella suddetta relazione viene attestato che i dispositivi in argomento
sono unici e insostituibili in quanto, in sede di coagulazione, evitano la formazione di lesioni
tissutali e la formazione escare o carbonizzazione degli stessi;

VISTA la richiesta di effettuare l’acquisto in regime di affidamento diretto ex art. 57 del D.
Lgs. n. 163/2006 affidando la fornitura alla Ditta Johnson & Johnson Medical S.p.a. e
l’attestazione di esclusiva nella quale si dichiara che la Ditta è l’unica sul mercato a fornire i
suddetti dispositivi;

VISTA l’offerta n. 1504717 del 10.09.2015 della Ditta Johnson & Johnson Medical S.p.a. che
si allega alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale per un importo
complessivo di €. 63.963,00 iva 22% esclusa, sconto25% sul prezzo di listino, comprensiva
della fornitura gratuita di n. 8 manipoli per l’utilizzo dei dispositivi in argomento;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 51/2 del 20.12.2014 di
nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

VISTE la Deliberazione di insediamento del Commissario Straordinario, n. 1 del
29.12.2014;

la Deliberazione di proroga del Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di
Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data 28.08.2015, n. 42/12;

la Deliberazione n. 1111 del 31.08.2015 con la quale si prende atto delle
determinazioni assunte dalla Giunta Regionale della Sardegna con la richiamata
delibera 42/12;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1047 del 7 agosto 2015 di
conferimento dell’incarico di Direttore della Struttura Complessa Provveditorato e Risorse
Materiali al Dott. Antonello Podda;



Deliberazione aggiudicazione definitiva acceleratore lineare fondi POR FESR 2007-2013 pag. 2 di 3

VISTO il D. Lgs. n. 502/1992 e ss. mm. e ii.;

VISTI il D. Lgs. n. 163/2006 e il D.P.R. 207/2010;

VISTA la L.R. n. 23 del 17.11.2014;

VISTA la L.R. n. 22 del 07.08.2015;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la regolarità tecnica e formale;

DATO ATTO che il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario, sottoscrivendo il presente
provvedimento, esprimono parere favorevole, prescritto per legge;

DELIBERA

per le motivazioni specificate in premessa, che qui si richiamano integralmente:

a) Di affidare alla Ditta Johnson & Johnson Medical S.p.a. la fornitura di punte sterili per
coagulazione bipolare in interventi su parenchima cerebrale alle condizioni dell’offerta
n. 1504717 del 10.09.2015 che si allega alla presente deliberazione per farne parte
integrante e sostanziale;

a) Di imputare la spesa complessiva presunta di €. 63.963,00 sui fondi del conto
A501010603 del piano dei conti del bilancio di previsione dell’esercizio finanziario di
competenza;

b) di incaricare dell’esecuzione della presente deliberazione il Servizio Provveditorato
e Risorse Materiali, il Servizio Contabilità e Bilancio dell’Azienda Sanitaria di Nuoro
e il servizio farmacia dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

c) di dare atto che la presente deliberazione sarà pubblicata sul sito web dell’Azienda
Sanitaria di Nuoro.

Il Direttore del Servizio proponente
f.to Dott. Antonello Podda

Estensore della deliberazione
f.to Dott. Antonio Sale

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amministrativo

f.to Dott.ssa Maria Carmela Dessì f.to Dr.ssa Carmen Atzori

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo



Deliberazione aggiudicazione definitiva acceleratore lineare fondi POR FESR 2007-2013 pag. 3 di 3

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata nell’Albo Pretorio on-line

presente sul sito aziendale a far data dal 04 novembre 2015 per la durata di giorni 15,

ed è disponibile per la consultazione cartacea presso gli uffici competenti.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li _____________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio Personale, Bilancio, Presidi Osped,.

Distretti.

C

 Resp. Servizio AA.GG. e Legali R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


